
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  1 6  k w i e t n i a  1 9 9 8 r .  N r  2 2

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

124 - nr 53/98 z dnia 14 kwietnia 1998r uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 191

125 - nr 54/98 z dnia 14 kwietnia 1998r uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 192

INFORMACJA

126 - o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Suwałkach
w 1997 roku 192

124

ROZPORZĄDZENIE nr 53/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 14 kwietnia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście­
klizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z dnia
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie­
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

, § I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Czar- 
nówka, Pietrasze, Szczybaly Orłowskie, Gawliki Wielkie 
w gminie Wydminy za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 29/98 Wojewody Su­
walskiego z dnia 9 marca 1998r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego Nr 14, poz. 77.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w ż>rcie z dniem rozpla­
katowania na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega ogłoszeniu 
w7 Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski



125 126

ROZPORZĄDZENIE n r 54/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 14 kwietnia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Żytkiejmy, Degucie w gminie Dubeninki za wolny od 
wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 32/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 13 marca 1998r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego N r 15, poz. 83.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w7 życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących 
w skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 16 kwietnia 1998r.

INFORMACJA
O DZIAŁALNOŚCI W OJEW ÓDZKIEGO 
FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA

I GOSPODARKI W ODNEJ 
W SUWAŁKACH w 1997 roku

(w złotych)

I. Stan środków pieniężnych na 
rachunku bankowym na począ­
tek roku " 925.229,00

II. Wpływy WFOŚiGW - ogółem
w tym: " 4.751.658,00

1) przychody z tytułu opłat i kar
(ogółem) “ 2.850.627,00

w tym:

- z tytułu ustawowego podziału 
wpływów z opłat za korzysta­
nie ze środowiska - przekaza­
nych przez Wojewodę Suwal­
skiego - 2.689.568,00

- z tytułu podziału wpływów z 
kar za przekroczenie dopusz­
czalnych norm, przekazane 
przez PIOŚ - Wojewódzki In­
spektorat Ochrony Środowiska
Suwałki " 87.529,00

- z tytułu ustawowego podziału 
wpływów za korzystanie z 
urządzeń wodnych - przekaza­
ne przez ODGW Warszawa _ 73.530,00

2) przychody z działalności Fundu­
szu (ogółem) " 1.900.394,00

w tym:

- z tytułu zwrotu rat pożyczek 
udzielonych przez Fundusz '  1-243.680,00

- z tytułu oprocentowania poży­
czek " 329.461,00

- z tytułu oprocentowania lokat 
terminowych i negocjowanych '  209.219,00

- z tytułu oprocentowania papie­
rów wartościowych Skarbu
Państwa " 51.300,00

- z tytułu oprocentowania rachu­
nku podstawowego (a’vista) " 66.734,00

3) pozostałe wpływy (zwrot nie­
wykorzystanej dotacji - Harcerski 
Ruch Ochrony Środowtska
Orzysz) " 637,00



- wydanie książki „Czarna Hań­
cza” (wydawnictwo „Hańcza”
J. Kopciał Suwałki) '  3.000,00

- przygotowanie i rozpowszech­
nianie materiałów z zakresu 
edukacji ekologicznej (Suwal­
ska Izba Rolniczo - Turystycz­
na) - 4.000,00

- edukacja ekologiczna z zakre­
su NZS konkurs „Młodzież 
zapobiega pożarom” (ZW 
Ochotniczej Straży Pożarnej
Suwałki) " 1.500,00

- organizacja seminarium „Czy 
wiesz co jesz” (Zespół Szkół
Nr 1 Suwałki) '  949>00

- edukacja ekologiczna w ra­
mach dodatku ekologicznego 
„Zielone Krajobrazy” (Tygo­
dnik Suwalsko - Mazurski 
„Krajobrazy” Suw;alki) '  15.000,00

- edukacja ekologiczna dzieci 
przedszkolnych (Przedszkole
Nr 19 Suwałki) “ 1.000,00

- edukacja ekologiczna w ra­
mach warsztatów ekologicz­
nych:
- dla nauczycieli biologii _ ^qq qq
- „Ratujmy naszą matkę Zie­

mię” - 500,00
(Wojewódzki Ośrodek Metodycz­
ny Smvalki)

- konkurs plastyczny „Ratujmy 
świat wokół nas” (Szkoła Pod­
stawowa Jasionowo) '  300,00

- obchody „Dnia Ziemi ‘97”
(Wigierski Park Narodowy w
Krzywem) '  800,00

- akcja Sprzątania Świata - Pol­
ska ’97 (refundacja zakupów
jednostek uczestników akcji) ‘ 1.301,80

d) zadania związane z pracami stu­
dialnymi i badawczymi '  55.000,00
w tym:
- ekologiczne zagospodarowanie 

pól biwakowych w Regionie 
Wielkich Jezior Mazurskich
(Wojewoda Suwalski) - 30.000,00

- program redukcji zanieczysz­
czeń obszarowych w Regionie 
WJM (Fundacja Ochrony
Wielkich Jezior Mazurskich) _ 10 000 00

- Wojewódzki Bank Emisji 
(Wojewoda Suwalski) - 15.000,00

e) zadania związane z zapobiega­
niem i likwidacją nadzwyczaj­
nych zagrożeń środowiska - 114.000,00
w tym:
- zakup sprzętu specjalistyczne­

go (Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej
Suwałki) “ 20.000,00

- zakup sprzętu specjalistyczne­
go (ZW Ochotniczej Straży
Pożarnej Suwałki) " 20.000,00

- wyposażenie magazynów prze­
ciwpowodziowych 
(Wojewódzki Zarząd Meliora­
cji i Urządzeń Wodnych) '  4.000,00

- likwidacja skutków zdarzeń 
i zagrożeń ekologicznych (KW 
Państwowej Straży Pożarnej
Suwałki) '  70.000,00

Załącznik nr 2 
do informacji

POŻYCZKI UDZIELONE ZE SRODKOW 
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
W SUWAŁKACH w 1997 roku

(w złotych)

- 3.540.000,00

- 1.860.000,00

- 15O.OOO,OO

- 400.000,00

- 5O.OOO,OO

Udzielone pożyczki ogółem

a) zadania związane z ochroną wód
- ogółem
w tym:
- budowa miejskiej oczyszczalni 

ścieków w Orzyszu (Zarząd 
Miasta i Gminy Orzysz)

- budowa miejskiej oczyszczalni 
ścieków w Sejnach (Zarząd 
Miasta Sejny)

- modernizacja miejskiej oczysz­
czalni ścieków w Augustowie 
(Wodociągi i Kanalizacje 
Miejskie Augustów)



III. Wydatki - ogółem - 4.273.769,00
z tego:

1) udzielone dotacje (zał .nr 1) - 422.784,00

2) udzielone pożyczki (zał. nr 2) - 3.540.000,00

3) dopłaty do kredytów preferen­
cyjnych - 38.064,00

4) inne wydatki - 5.978,00

5) wydatki związane z utrzyma­
niem Rady Nadzorczej, Zarzą­
du oraz Biura WFOŚiGW w
Suwałkach " 66.943,00

IV. Stan środków W FOŚiGW na
koniec roku - ogółem - 1.403.118,00

z tego:

- środki pieniężne na rachunku
bankowym '  159.093,00

- papiery wartościowe - 198.177,00

- lokaty - 1.045.848,00

V. Zysk netto za 1997 rok - 381.418,00

Załącznik nr 1 
do informacji

DOTACJE UDZIELONE ZE ŚRODKÓW 
W OJEW ÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI W ODNEJ 
W SUWAŁKACH w 1997 roku

Udzielone dotacje ogółem

a) zadania związane z ochroną przy­
rody

w tym:

- zalesianie gruntów niepań­
stwowych stanowiących nie­
użytki (Wydział Ochrony Śro­
dowiska UW Suwałki)

- zabiegi konserwatorskie na 
starodrzewiu (UM Giżycko)

- projekt ochrony głuszca w Pu­
szczy Augustowskiej (Wydział 
Ochrony Środowiska UW Su­
wałki)

- restytucja raka szlachetnego 
i błotnego na terenie w'oj. su­
walskiego (Instytut Rybactwa 
Śródlądowego Giżycko)

(w złotych) 

422.784,30

119.340,00

8.530.00 

15.000,00

7.000,00

4.500.00

- produkcja materiału zarybie­
niowego rzadkich i ginących 
gatunków ryb (Polski Związek
Wędkarski Suwałki) '  60.000,00

- program ochrony bobra euro­
pejskiego (Polski Związek
Łowiecki Suwałki) " 5.000,00

- zazielenienie terenu przed­
szkola w Augustowie (Zgro­
madzenie Sióstr Urszulanek
Augustów) '  4.000,00

- zazielenienie obiektu Szpitala 
Wojewódzkiego - II etap 
(Wojew. Szpital Zespolony
Suwałki) - 5 000,00

- tworzenie pasów ochronnych 
wokół pracowniczych ogrodów 
działkowych (Pracownicze 
Ogrodv Działkowe „OAZA”
Suwałki '  1.310,00

- działania Mazurskiej Straży 
Ochrony Przyrody w Giżycku 
(FOWJM Giżycko) - wykorzy­
stanie środków z umorzenia " 9.000,00

b) zadania związane z monitorin­
giem środowiska “ 70.000,00

w tym:

- monitoring regionalny środo­
wiska (PIOŚ-WIOŚ Suwałki) ’ 70.000,00

c) zadania związane z edukacją eko­
logiczną " 64.444,30

w tym:

- prowadzenie edukacji ekolo­
gicznej dzieci, młodzieży 
i służb ochrony środowiska
(Wydz. Ochr. Środ.) " 16.593,50

- edukacja ekologiczna na tere­
nie Gminy Kowale Oleckie
(UG Kowale Oleckie) ‘ 2.000,00

- edukacja ekologiczna na tere­
nie W ielkich Jezior M azur­
skich (FOWJM Giżycko) “ 6.000,00

- organizacja Dni Ziem i’97
(HROŚ im. Św. Franciszka " 3.000,00 
z Asyżu w Orzyszu)

- program edukacji ekologicznej 
„KRĄG” (Ełckie Stowarzy­
szenie Ekologiczne Ełk) '  4.000,00

- opracowanie i wydanie publi­
kacji „Szlakami woj. suwal­
skiego” (PTTK Oddział Su­
wałki) _ 4.000,00



- budowa gminnej oczyszczalni 
ścieków w Starych Juchach
(Zarząd Gminy Stare Juchy) " 100.000,00

- budowa gminnej oczyszczalni 
ścieków w Prostkachi (Zarząd
Gminy Prostki) " 100.000,00

- budowa przydomowych oczy­
szczalni ścieków dla szkól 
podstawowych (Zarząd Gminy
Szypliszki) " 50.000,00

- budowa przydomowych oczy­
szczalni ścieków dla szkól 
podstawowych (Zarząd Gminy
Jeleniewo) - 50.000,00

- budowa kolektorów' sanitar­
nych w dz. Zarzecze w Augu­
stowie (Zarząd Miasta Augu­
stów) - 200.000,00

- budowa kolektorów sanitar­
nych w dz. Borki w Augusto­
wie (Zarząd Miasta Augustów) “ 200.000,00

- budow7a systemu kanalizacji 
sanitarnej w Giżycku (Zarząd
Miasta Giżycko) " 100.000,00

- budowa kanalizacji sanitarnej 
w Rynie (Zarząd Miasta
i Gminy Ryn) " 150.000,00

- renowacja kanału sanitarnego 
metodą bezwykopową w Olec­
ku (Przeds. Wodociągów i Ka­
nalizacji Olecko) “ 100.000,00

- podłączenie obiektu do kanali­
zacji miejskiej (Nadleśnictwo
Augustów) " 60.000,00

- budowa kanalizacji sanitarnej 
w Piszu (Zarząd Miasta
i Gminy Pisz) " 150.000,00

b) zadania związane z ochroną po­
wietrza " 1.530.000,00

w tym:

- modernizacja zakładowej ko­
tłowani na gazową („Elektrim - 
Wilkasy” Spółka z o.o. w Wil­
kasach) “ 80.000,00

- likwidacja kotłowni lokalnych 
w okolicach ul. Tytoniowej
(Zarząd Miasta Auąustów') " 100.000,00

- modernizacja ciepłownictwa w 
mieście Gołdap (Zarząd Mia­
sta i Gminy Gołdap) " 100.000,00

- zastosowanie pompy cieplnej 
w Szkole Podstawowej w Ba- 
chanowie (Zarząd Gminy Je­
leniewo)

- modernizacja ogrzewania w 
Szkole Podstawowej (Zarząd 
Gminy Augustów)

- modernizacja sieci ciepłowni­
czej na osiedlu Nida w Rucia- 
nem Nidzie (Zarząd Miasta
i Gminy Ruciane Nida)

■ modernizacja systemu grzew­
czego w Sanatorium Uzdrowi­
skowym „Budowlani” w Au­
gustowie (BPUSiB w Białym­
stoku)

modernizacja systemu cie­
płowniczego - sieć gazowa ni­
skiego ciśnienia (Zarząd Mia­
sta Giżycko)

budowa kotłowni opalanej od­
padami drzewnymi (Przedsię­
biorstwo Produkcyjno-Handlo­
we „BOMS” Suwałki)

modernizacja zakładowej ko­
tłowni węglowej na olejową 
(PSS „SPOŁEM” Ełk)

modernizacja zakładowej ko­
tłowni węglowej na olejową 
(Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Południe” Smvalki)

modernizacja kotłowni węglo­
wej na olejową (Zgromadzenie 
Sióstr Urszulanek w Augusto­
wie)

zmiana systemu ogrzewania na 
olejowe (Fundacja Rozwoju 
Przedsiębiorczości w Suwał­
kach)

zmiana systemu ogrzewania na 
olejowe (PUH-M. „Motozbyt- 
Elk” Sp. z o.o.)

modernizacja kotłowni węglo­
wej na olejową („Czar Półno­
cy” Olecko)

modernizacja kotłowni węglo­
wych na olejowe w Szkołach 
Podstawowych (ZMiG Miko­
łajki)

30.000.00

50.000.00

50.000.00

320.000.00

100.000.00

150.000.00

150.000.00

50.000.00

60.000.00

50.000.00

100. 000.00

30.000.00

110.000,00



c) inne przedsięwzięcia: 

w tym:

- wdrożenie produkcji, produk­
cja promocyjna i rozpropago­
wanie małych oczyszczalni 
ścieków (Przedsiębiorstwo 
„SPORTLAKE” s.c. w Olecku

150.000,00

150.000,00

Opracowała: 
Alicja Taraszkiewicz

Prezes Zarządu 
Włodzimierz Jankowski

Wydaw;ca: Wojewoda Smvalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suw;ałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milew;ska

Tłoczono z polecenia Wojew ody Suwalskiego z dnia 16 kwietnia 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w7 Suwałkach, tel. 666-220 w. 251


